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تحلیل روز

 نتانیاهو در وضعیت »اره!«

سید نیما موسوی-طرح سه مرحله  ای بایدن 
برای پایان جنگ در نوار غزه بیش از هر چیز نسبت 
به نزدیک بــودن به انتخابات ۲۰۲۴ در آمریکا 
معنا می  یابد. با توجه به نقش حداکثری سیاست 
خارجی در گرایش رای دهندگان آمریکایی در 
امسال بایدن قصد دارد تا جنگ غزه را هر چه زودتر 
به پایان برساند و با این کار یک عنصر رای آور را از 
سبد رای ترامپ حذف و از سوی دیگر با خیالی 
راحت پرونده تایوان و اوکراین را دنبال کند.این 
طرح شامل آتش بس ۶ هفته ای، خروج اسرائیل 
از مناطق مسکونی غزه و ورود ساکنان و نیز آزادی 
بخشی از گروگان ها در مرحله نخست؛ مذاکره، 
آزادی تمام گروگان ها و خروج اسرائیل از تمام 
نوار غزه در مرحله دوم و سرانجام بازسازی غزه 
در مرحله سوم مجموعه بندهایی است که بایدن 
آن را مطرح ساخته و تاکنون مورد قبول حماس، 
کشورهای عربی، اروپا، جناح چپ اسرائیل و حتی 
بــاراک اوباماست و به نسبت طرح های پیشین 
شانس موفقیت بیشتری دارد. از یک سو بایدن در 
آستانه انتخابات به صلح در غزه نیاز دارد و از سوی 
دیگر فشار افکار عمومی جهان، جامعه اسرائیل و 
نیز اوضاع شمال سرزمین های اشغالی چندان به 
سود نتانیاهو نیست.با وجود احتمال بیشتر تحقق 
این طرح نسبت به طرح  های پیشین ولی همچنان 
با توجه به این که نتانیاهو در وضعیت »اره« قرار 
دارد؛ این طرح امکان تحقق کمی دارد. پذیرش این 
طرح به منزله خروج احزاب اولتراراست از ائتلاف 
با نتانیاهو و سقوط دولت وی است ولی نپذیرفتن 
این طرح از سوی نتانیاهو با توجه به این که بایدن 
نیازمند صلح در غزه است؛ امکان ارائه طرح بهتر 
تا انتخابات را افزایش می دهد. از ایــن رو ضمن 
این که نتانیاهو دعوت بایدن برای سفر به آمریکا 
را پذیرفت، ولی همچنان تاکید دارد که جنگ غزه 

تمام نخواهد شد.

صفحه نخست لیبراسیون فرانسه
مجرم   مجرم   مجرم   مجرم  مجرم  ...

»دونالد ترامپ، رئیس سابق دولت آمریکا در ۳۴ 
مورد مجرم شناخته شد ،حکم دادگاه را محکوم 
کرد! و بلافاصله دوباره عازم مبارزات انتخاباتی 

شد.«

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

چهره روز

کارتون روز

در ادامه اعتراضات جوانان آمریکایی به جنایات 
ــزه، ده هــا تــن از  ــم اشغالگر اسرائیل در غ رژی
معترضان در لابی ساختمان کنسولگری این 
رژیم در شهر سانفرانسیسکو دست به تحصن 
زدند.در پی این تحصن، نیروهای پلیس نیز وارد 
عمل شدند و اقدام به سرکوب معترضان کردند؛ 
پلیس سانفرانسیسکو از بازداشت 7۰ معترض 
خبرگزاری  نیز  گذشته  است.هفته  داده  خبر 
آسوشیتدپرس خبر داد که از ۱۸ آوریل به این 
سو دست کم ۳۱۱7 نفر در محوطه های ۶۳ 
کالج و دانشگاه  آمریکا که در اعتراض به جنایات 
اسرائیل در غزه دست به تجمع و تحصن زده 

بودند، دستگیر شده اند.

ــای  ــروهـ ــیـ ســـخـــنـــگـــوی نـ
ــر داد  ــب مــســلــح یــمــنــی خ
ــار  ــه بــــرای نــخــســتــیــن ب کـ
ــا اســـتـــفـــاده از مــوشــک  بـ
بالستیک »فلسطین« بندر 
جنوب  در  ــراش  ــرشـ الـ ام 
سرزمین های اشغالی هدف 
ــت. »یحیی ســریــع«دربــاره  ــرار داده شــده اس ق
ماهیت و ویژگی های موشک جدید »فلسطین« 
سخنی به میان نیاورده اما مشخص است که 
این موشک بردی حدود ۲۰۰۰ کیلومتر دارد 
و موشک قابل اطمینان و قابل اتکایی است که 
نیروهای مسلح یمن از آن بــرای زدن اهداف 

صهیونیستی استفاده می کنند. 

کاریکاتور مفهومی از مباحثه تلویزیونی انتخابات 
آمریکا

شهرک های »کریات شمونه« »عمیعاد« و »کفر 
واقع  اشغالی  فلسطین  شمال  در  گیلعادی« 

در منطقه »الجلیل « شاهد آتش ســوزی های 
گسترده ای بــود که در پی اصابت حــدود ۳۰ 

موشک حزب ا...  و البته ناکارآمدی سامانه 
گنبد آهنین  ایجاد شده بود.»ایتامار بن گویر« 
وزیــر امنیت داخلی رژیــم اسرائیل در واکنش 
به آتش سوزی های گسترده چند روز اخیر در 
شمال فلسطین اشغالی گفت: »آتش سوزی های 
ادامـــه سیاست  و  شمال نشان ورشکستگی  
مماشات اســت؛ اکنون زمــان به آتش  کشیدن 
لبنان فرارسیده است«.یائیر لاپید رهبر مخالفان 
نتانیاهو نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»شمال در حال سوختن است و همراه آن قدرت 
بازدارندگی اسرائیل نیز در حال از بین رفتن 
است؛ این ]وضعیت[ نشان می دهد که دولت 
ــال اخبارسوریه  ــان ــدارد«.ک هیچ راهــبــردی ن
نوشت: حزب ا... فقط دارد گوشه ای از جهنمی 
را که با شــروع حمله احتمالی به لبنان شکل 
می گیرد به صهیونیست ها نشان می دهد، دارد 
به آن ها می گوید که این فقط ترقه بازی است و 
این همه به هم ریخته اید؛ اگر بخواهید دست از 
پا درازتــر کنید، چیزی باقی نخواهد ماند. اگر 

ــای اول با گلوله های فسفری جنگل ها  روزه
و مــزارع جنوب لبنان را به آتش می کشیدند، 
ــردم را  حــالا باید مــزه به آتــش کشیدن خانه م
کمی بچشند هر چند خانه های این مهاجران 
چندملیتی همه غصبی است.صهیونیست ها 
که خانه و کاشانه مردم لبنان را به آتش کشیده 
و در غــزه جــای سالمی حتی بــرای لانــه کردن 
پرندگان هم نگذاشتند چه برسد به انسان ها؛ 
وقتی آتــش به لانــه غصبی خودشان می افتد 
این گونه ضجه می زنند .روزگــاری که صندلی 
می گذاشتند و اطراف باریکه غزه بمباران این 
منطقه را نگاه می کردند و از ویران شدن خانه 
مردم و قتل عام زنان و کودکان بی گناه عکس 
و فیلم می گرفتند، گذشته است و حالا نوبت 
دربه دری و فرار آن هاست. این اراده الهی است 
که  از هر دست بدهی از همان دست می گیری 
و صهیونیست هایی که یک عمر مردم منطقه را 
ترور کردند و زندگی آن ها را به آتش کشیدند حالا 

باید تقاص این چند دهه را یک جا پس بدهند.

عمران خان، نخست وزیر پیشین پاکستان از اتهام 
افشای اســرار دولتی و خیانت تبرئه شد.»عامر 
فــاروق« رئیس دادگــاه عالی پاکستان این حکم 
صادر شده توسط ۲ قاضی دادگاه عالی اسلام آباد 
را اعلام کرد.عمران خان پیشتر به اتهام انتشار 
عمومی پیام محرمانه سفیر پاکستان در آمریکا در 
سال ۲۰۲۲، به ۱۰ سال زندان محکوم شده بود.

شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان در 
دوران نخست وزیری عمران خان که دیگر متهم 
این پرونده است هم از این اتهام مبرا شده است.

رویترز این اتفاق را یک پیروزی بزرگ برای عمران 
خان توصیف کرد.حزب تحریک انصاف پاکستان 
که در سال ۱۹۹۶ به دست عمران خان تاسیس 
شده، نیز از حکم دادگــاه استقبال کرده است.

عمران خان پیش  از این، اتهام وارد شده به خود 
در پرونده افشای اسناد دولتی را »توطئه« ایالات 
متحده و ارتش پاکستان دانسته و گفته بود به دنبال 
سفرش به روسیه، پیش از آغاز مناقشه اوکراین در 
سال ۲۰۲۲، واشنگتن و ارتش پاکستان خواستار 
سرنگونی دولت او بودند.عمران خان به دلیل به راه 

انداختن مبارزه ای بی سابقه  علیه سیستم نظامی 
پاکستان که به طور مستقیم دهه ها بر این کشور 
حکومت کــرده ، مــورد بغض نظامیان قدرتمند 

این کشور است.به رغم صدور این حکم مبنی بر 
برائت نخست وزیر پیشین پاکستان، عمران خان 
به دلیل محکومیت های دیگرش همچنان در 
زندان باقی خواهد ماند.او از اواخر ماه آگوست 
۲۰۲۳ )شهریور سال گذشته( در زندان مرکزی 
راولپندی، موسوم به ادیاله، به سر می برد.عمران 
خان مجموعا با چهار پرونده عمده دیگر دست به 
گریبان است. دو پرونده در مرحله تجدید نظر قرار 
دارد و حکم قطعی آن ها صادر نشده است.پرونده 
»فــروش غیرقانونی هدایای دولتی« یکی دیگر 
از مهم ترین پرونده هایی است که عمران خان و 
همسرش با آن روبه رو هستند. این دو، روز هشتم 
اسفند سال گذشته نیز برای پاسخ  به اتهامات 
مربوط به رشــوه خــواری و پول شویی به دادگــاه 

فراخوانده شدند.

جهنم حزب ا... برای صهیونیست ها
 در پی عملیات موشکی و پهپادی مقاومت اسلامی لبنان و فعالیت گنبد آهنین

 آتش سوزی های گسترده ای در شمال فلسطین اشغالی رخ داد

تبرئه خان
نخست وزیر سابق پاکستان در بزرگ ترین پرونده علیه خود، معروف به پرونده رمز، تبرئه شد
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 محاکمه »هانتر بایدن« پسر جو بایدن، رئیس 
جمهور ایالات متحده آمریکا، به اتهام نگهداری 
غیرقانونی سلاح گرم،  در چارچوب تحولات 
حقوقی بی سابقه و پرخطر بــرای مبارزات 
انتخاباتی پدرش آغاز شد. آرتی عربی نوشت: 
ــاز محاکمه پسر بایدن در زمانی انجام  »آغ
می شود که محکومیت تاریخی ترامپ پس از 
گذراندن یک محاکمه شش هفته ای در دادگاه 
جنایی نیویورک همچنان طنین انداز است«.

دادستان های فــدرال، هانتر، ۵۴ ساله را به 
دروغگویی متهم می کنند که در سال ۲۰۱۸ 
درخواستی را برای به دست آوردن اسلحه گرم 

کرد، زمانی که اعتیاد خود را به مواد مخدر، به 
ویژه کوکائین انکار و بعداً در پرونده دیگری به 
کلاهبرداری مالیاتی نیز اعتراف کرد.هیئت 
منصفه در ویلمینگتون که پایگاه بایدن در 
ایالت دلاور است، باید درباره دو اتهام اصلی 
ــدارک لازم برای  مربوط به امکان تکمیل م
خرید غیرقانونی یک ســلاح گــرم و اتهامی 
مربوط به نگه داشتن غیرقانونی این سلاح 
تصمیم گیری کند)هانتر بایدن این اسلحه 
این  ۱۱ روز نگه داشته بود(.طبق  را فقط 
گزارش، اگر هانتر بایدن مجرم شناخته شود، 
ــدان محکوم خواهد  حداکثر به ۲۵ سال زن

شد اما در عمل، تعداد کمی از افرادی که در 
موارد مشابه محکوم شده اند، پشت میله های 
زندان قرار گرفته اند.در کنگره، قانون گذاران 
جمهوری خواه تحقیقاتی را برای استیضاح جو 
بایدن آغاز و او را متهم کردند که از نفوذ خود در 
زمان معاونت باراک اوباما )۲۰۰۹-۲۰۱7( 
برای اجازه دادن به پسرش هانتر برای تجارت 
در چین و اوکــرایــن استفاده کــرده اســت اما 

هیچ مدرکی برای این موضوع ارائــه نشده و 
دادگاه ها نیز هیچ اتهامی در این زمینه به او 
وارد نکرده اند.در ماه دسامبر، هانتر بایدن 
به کلاهبرداری مالیاتی،  همچنین به فرار از 
آن، بر اساس »تقلب« از تعهد به پرداخت ۱.۴ 
میلیون دلار مالیات متهم شد. او اعتراف به 
بی گناهی کرد اما انتظار مــی رود امسال در 

کالیفرنیا محاکمه شود. 

آغاز محاکمه هانتر
 پسر رئیس جمهور آمریکا برای رسیدگی به اتهاماتش در پرونده

 خرید اسلحه دادگاهی شد


